
Parkieren 
GEMEINDE WANGEN AN DER AARE 
 

 
 

Übersicht aller Parkzonen der Gemeinde Wangen an der Aare 
 

 
 

Auf den nachfolgenden Seiten sind alle Details zu jeder einzelnen Zone ersichtlich. 
 

 
  



Parkgebühren  
 

Übersicht Dauerparkbewilligungen 
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Jahres- 
gebühr 

300.00 250.00 n.e. 250.00 n.e. n.e. n.e.  

Monats- 
gebühr 

30.00 25.00 25.00 25.00 n.e. n.e. n.e.  

Tages- 
gebühr 

6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 25.00 n.e.  

Jahresgebühr 
Gemeinde-
personal / Ge-
meinderat 

150.00 n.e. n.e. n.e. n.e. n.e. n.e. 
Gebiet 
Weihergasse / 
Friedhofstrasse 

Jahresgebühr 
Lehrkräfte / 
Personal 
Schule 

n.e. n.e. 
** 
150.00 

n.e. n.e. n.e. n.e. 
** 
auch für Gebiet 
Waldegg gültig 

Saisonpreis 
Badi-Abo-Be-
sitzer 

n.e. n.e. n.e. n.e. 30.00 n.e. n.e. 
Nur mit Badi-Sai-
sonabo 

Maximale 
Dauer 

1 Jahr 1 Jahr 1 Jahr 1 Jahr 
Badi-
Saison 

3 Tage 4 Std  

n.e. = nicht erhältlich 
 

Dauerparkbewilligungen sind digital in der ParkingPay App erhältlich. 
 
 
 
 
 
 
 

  



  
 

Stundentarife / blaue Zone 
 
In sämtlichen Zonen (ausgenommen Zone 200 – übriges Gemeindegebiet) gelten fol-
gende Stundentarife: 
 

Parkdauer Tarif in Franken blaue Zone 
0.0 bis 1.0 Stunden 1.00 (ausser blaue Zone) es gelten die üblichen 
1.0 bis 2.0 Stunden 1.50 Bedingungen gemäss 
2.0 bis 3.0 Stunden 2.00 Vorgaben der blauen 
3.0 bis 4.0 Stunden 2.50 Zone  
4.0 bis 5.0 Stunden 3.00 
5.0 bis 6.0 Stunden 3.50 
6.0 bis 24.0 Stunden 6.00 (Tagesparkkarte) 
 

Spezielles 

• In der Zone Moos muss nur von 08.00 – 18.00 Uhr eine Parkgebühr bezahlt werden. 

• Übernachten auf speziell gekennzeichneten Parkfeldern in der Zone Strandweg / Badi: 

18.00 – 09.00 Uhr: Fr. 15.00  

Ausser auf den Camper-Stellplätzen und den speziell bezeichneten PW-Parkfeldern 

«PW Nacht» ist das Übernachten auf den Parkplätzen der Zone 130 – Strandweg / Badi 

untersagt. 

 

Gratisparkzeit 

Es ist auch weiterhin möglich gemäss Vorgaben der Blauen Zone zu parkieren: 
 

• auf allen blauen Zone Parkplätzen  

(mit blauer Parkscheibe und gemäss den Regeln der blauen Zone) 

 
Zusätzlich kann die Parkdauer in der Zone 200 – übriges Gemeindegebiet mittels elekt-
ronischer Bezahlung (Bewilligung lösen) bis maximal 4 Stunden verlängert werden. 
 

Massgebend ist immer die jeweils gültige «Verordnung zum Reglement über die Bewirt-

schaftung der Parkplätze» der Einwohnergemeinde Wangen an der Aare. 

 

  



Parkzonen  
 
 

Zone D 

 

Zone 100 – Allmend 

 

Zone 105 – Bahnhof-
allee / Sternenstrasse 

 

Zone 115 – Unterholz  



 
 
 

 

Zone 110 – Friedhof-
strasse / Weihergasse 

 

Zone 120 – Waldegg / 
Dorfstrasse 

 

  



Zone 125 – Schule 

 

Wangen an der Aare 

 

Wangenried 

 
Dauerparkbewilligungen für die Parkplätze der Zone «Schule» stehen aus-
schliesslich Lehrpersonen sowie den Mitarbeitenden der Schule zur Verfü-
gung 
 
  



Zone 200 – Übriges Gemeindegebiet 

 

- Städtli 
- Vorstadt  
- In der Gass 
- Salzhausplatz 
- Friedhof 

 

Zone 145 – Moos 

 

 

 

 

  

soho-kosmos
Schützenhaus



Zone Strandweg / Badi 

 
Das Übernachten ausserhalb der Bereiche Camper und PW-Nacht ist verboten. 
 

Legende 

   
Normale Parkplätze für PW Grosse, breite Stellplatz- Normale Parkplätze für PW und 

(Übernachtung nicht gestattet) Parkplätze für Camper Übernachtungsparkplätze für PW 

 

Zone 130 – PW-Plätze 

 

Zone 135 – Camper-
Stellplätze 

Strom: Fr. 1.00 / kW 

Maximale Dauer: 3 Tage 

 

Zone 140 – PW Nacht 

18.00 – 09.00 Uhr 
des Folgetages 

 


